(Tres millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil trecientos nueve con 06/100 soles), en dos armadas la 
primera corresponde al 60% y la segunda corresponde al 40%, de todo el gasto total del proyecto el 
Gobierno Regional administrara la suma de S/ 111 900,00 (Ciento once mil novecientos con 00/100 soles), 
que de acuerdo al analítico de gastos del expediente técnico corresponde a Gastos Administrativos S/ 42 
400,00 (Cuarenta y dos mil cuatrocientos con 00/100 soles) y Gastos de Supervisión y Liquidación S/ 69 
500,00 (Sesenta y nueve mil quinientos con 00/100 soles);

[...]

INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCA VELICA Y LA 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ASCENSIÓN, COMPRENSIÓN DE LA PROVINCIA DE 
HUANCAVELICA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, mediante el cual se modificó la 
CLAUSULA QUINTA donde el costo total del proyecto asciende a la suma de S/ 3,556,209.06 (Tres 
millones quinientos cincuenta y seis mil doscientos nueve con 06/100 soles), del costo antes mencionado el 
Gobierno Regional desembolsará a favor de la MUNICIPALIDAD EJECUTORA el presupuesto asignado 

-----.. para el proyecto: ''Mejoramiento del Jirón Santos Villa - II Etapa", la suma de S/ 3,486,709.06 (Tres millones

[...]

\ cuatrocientos ochenta y seis mil setecientos nueve con 06/100 soles), en dos armadas la primera corresponde 

• • lL al 60% y la segunda corresponde al 40% de todo el gasto total del proyecto el Gobierno Regional 
· ) ) ,administrara la suma de S/ 69,500.00 (Sesenta y nueve mil quinientos con 00/100 soles), que de acuerdo al 

analítico de gastos del expediente técnico corresponde a Gastos de Supervisión y Liquidación; 
__./ 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional Nº 110-2012-GR-HVCA/GRI de fecha 
__ 9 cle a_gosto del. 201Z, se aprueba la..Ampliacióo-Presupuestal J;Lara la ejecución del pwyecto~ ~'Mejoramiento 

del Jirón Santos Villa - II Etapa" con CUI Nº 2093839, por el monto de S/ 428 132,95 (Cuatrocientos 
veintiocho mil ciento treinta y dos con 95/100 soles); 

Que, con-fecha 21-de octubre del año 2009, se suscribe el acta de inicio de ejecución de . 
obra del proyecto: ''Mejoramiento del Jirón Santos Villa - II Etapa" con CUI Nº 2093839; 

Que, con Informe Nº 038-2011-GOB.REG.HVCA-OSy~M/SO-ATCH de fecha 5 de

[...]

• · " · '° .~ · Director de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, la conciliación contable de liquidación 
financiera final por la modalidad de oficio de la obra: ''Mejoramiento del Jirón Santos Villa - II Etapa", 
señalando que es conforme a los registros contables de la entidad por el monto de S/ 3 005 544,54 (Tres 
millones cinco mil quinientos cuarenta y cuatro con54/100 soles); 

Que, mediante Informe Nº 022-2025/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL-wmm de 
fecha 15 de octubre del 2025, el lng. William Matta Mollehuara, remiten al Director de la Oficina Regional 
de Supervisión y Liquidación, la liquidación final técnica financiera por la modalidad de oficio de la obra:

[...]

SALDO NO EJECUTADO DE OBRA 

S/ 3 237 886,00 
S/ 3 005 544 54 
S/ 232 341,46 

Que, siendo así, es pertinente aprobar la Liquidación Final Técnica Financiera por la 
modalidad de oficio de la obra: ''Mejoramiento del Jirón Santos Villa - II Etapa", por el monto global de S/ 
3 005 544,54 (Tres millones cinco mil quinientos cuarenta y cuatro con 54/100 soles); 

Estando a lo informado; y 

Con la visación de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, Oficina Regional 
de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por el numeral 5 del artículo 29 del Reglamento